
UCHWAŁA NR …/…/2023 

RADY GMINY DAMNICA 

z dnia ………… 2023 r. 

 

 w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2023 rok  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.
1
) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Dokonuje się w budżecie gminy po stronie dochodów zwiększenia o kwotę 100 000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Dokonuje się w budżecie gminy po stronie wydatków zwiększenia o kwotę 134 480,00 zł,                   

a także przesunięć pomiędzy działami, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 § 3. Dokonuje się zmiany załączników nr 3 i 4 do uchwały nr XLIII/458/2022 Rady Gminy 

Damnica  z dnia 15 grudnia 2022 r., zgodnie z załącznikami nr 3 i 4 do niniejszej uchwały. 

 

 § 4. Budżet Gminy Damnica po dokonanych zmianach wynosi: 

 

 

Dochody ogółem: 46 960 712,00 zł 

w tym: 

 1) dochody bieżące 30 003 309,00 zł 

z tego na zadania z zakresu administracji rządowej   3 028 514,00 zł 

2) dochody majątkowe 16 957 403,00 zł 

Wydatki ogółem: 50 617 888,00 zł 

w tym: 

 1) wydatki bieżące 30 026 968,00 zł  

z tego na zadania z zakresu administracji rządowej   3 028 514,00 zł   

2) wydatki majątkowe 20 590 920,00 zł 

Przychody ogółem: 4 618 176,00 zł 

w tym: 

 przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 3 330 641,00 zł 

wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych 

 

1 287 535,00 zł 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021 r. poz. 2054, Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 

1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2054, poz. 2414. 



Rozchody ogółem:  961 000,00 zł 

w tym: 

 wykup innych papierów wartościowych 961 000,00 zł 

 

 § 5. Ustala się deficyt budżetu Gminy Damnica w wysokości 3 657 176,00 zł. Źródłem 

pokrycia deficytu będą wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych w wysokości 1 287 535,00 zł oraz przychody z emisji papierów wartościowych                            

w wysokości 2 369 641,00 zł.  

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Damnica. 

 

 § 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Gminy Damnica 

w sprawie zmian w budżecie gminy Damnica na 2023 rok 

 

Załącznik  Nr 1 

„Dochody budżetu Gminy Damnica na 2023 rok”: 

  

 1. 1. W dziale 600 - "Transport i łączność" rozdziale 60016 - "Drogi publiczne gminne" 

zwiększa się plan o 100 000 zł, zgodnie z wpływem środków od Nadleśnictwa Damnica                                  

za współfinansowanie zadania z 2022 roku polegającego na przebudowie drogi gminnej nr 120006G 

Stara Dąbrowa – Zagórzyczki. 

 

Załącznik  Nr 2 

„Wydatki budżetu Gminy Damnica na 2023 rok”: 

  

 1. W dziale 010 - "Rolnictwo i łowiectwo"  rozdziale 01044 - "Infrastruktura sanitacyjna wsi" 

przenosi się środki zgodnie z prawidłową klasyfikacją budżetową – realizacja zadania z Rządowego 

Funduszu Polski Ład. 

 

 2. W dziale 600 - "Transport i łączność" rozdziale 60016 - "Drogi publiczne gminne" dokonuje 

się zwiększenia o 65 300,00 zł plan zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa dróg gminnych”, w celu 

zabezpieczenia środków na dodatkowe zadania. 

 

 3. W dziale 853 - "Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej" rozdziale 85395 - 

"Pozostała działalność" zwiększa się środki o 34 480,00 zł, w celu zabezpieczenia środków na wypłatę  

dodatku węglowego dla mieszkańców gminy oraz podmiotów wrażliwych. 

  

  4. W dziale 921 - "Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego" rozdziale 92109 - "Domy                     

i ośrodki kultury, świetlice i kluby" dokonuje się następujących zmian: 

 

- zwiększa się plan zadania inwestycyjnego pn. „Utworzenie świetlicy z punktem bibliotecznym               

w m. Karzniczka” o kwotę 15 000,00 zł, w celu zabezpieczenia środków na dodatkowe roboty wodno-

kanalizacyjne, 

 

- zwiększa się plan zadania inwestycyjnego pn. „Utworzenie lokalnego centrum kultury                                 

w Bobrownikach” o kwotę 19 700,00 zł, w celu zabezpieczenia środków na wykonanie projektu punktu 

czerpania wody. 

 

Załącznik  Nr 3 

"Zadania inwestycyjne w 2022 r. wraz z limitem wydatków" 

 

       Po dokonaniu zmian w planie wydatków niniejszej uchwały zmianie uległ również załącznik             

nr 3 do uchwały budżetowej, stanowiący wykaz zadań inwestycyjnych przeznaczonych do realizacji                

w 2022 r., wraz z limitem wydatków. W załączniku tym wprowadzono następujące zmiany: 

 

 

- zwiększono o 65 300,00 zł wartość zadania inwestycyjnego „Przebudowa dróg gminnych”, 



 

- zwiększono o 15 000,00 zł zadanie inwestycyjne „Utworzenie świetlicy z punktem bibliotecznym               

w m. Karzniczka”,  

 

- zwiększono o 19 700,00 zł zadanie inwestycyjne „Utworzenie lokalnego centrum kultury                                 

w Bobrownikach”. 

 

Załącznik  Nr 4 

"Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku" 

 

 Dla zrównoważenia budżetu zwiększono przychody o 34 480,00 zł, poprzez wprowadzenie 

środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, które Gmina 

Damnica otrzymała w 2022 roku z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu budżetu.  

 

 

sporządziła: 

Joanna Michalska 


